
PRESSEMEDDELELSE 

 

Torsdag den 19. juni 2008 

1. præmie i indbudt international idekonkurrence om Kløvermarkskvarterets fremtid 

Udarbejdet af Tegnestuen Vandkunsten A/S (totalrådgiver), KLAR arkitekter ApS og 
rådgivningsfirmaet Hausenberg ApS i samarbejde med Claus Bech Danielsen SBI, René Kural CIA 
og Per Eneroth Tyrens AB 

 

Det er med stolthed og stor glæde, at vi erfarer, at vi med forslaget "Den grønne flod" har 
vundet den internationale idékonkurrence om en samlet plan for udviklingen af 
Kløvermarkskvarteret i København. 

Vores vision er en grøn og mangfoldig bydel med bevægelse og bæredygtighed som 
grundlæggende værdier. Et nyt åndehul i byen, der kan blive Amagers svar på Søerne og styrke 
Københavns profil som en grøn vidensby.  

Området rummer allerede i dag noget af den mangfoldighed, som det ofte er vanskeligt at skabe 
i nye byområder. Den vil vi med forslaget styrke og videreudvikle, ligesom vi bevarer antallet af 
boldbaner, fastholder fine kig til byens tårne og spir og foreslår bebyggelser i en skala som 
amarkanerne kan genkende.  

Hovedideen i forslaget er at folde boldbanerne ud i et langstrakt bånd, der som et grønt flodleje 
forbinder indre bys volde med Øresund. Langs flodlejet etableres offentlige promenadestræk, 
som binder området sammen og tilbyder beboere, idrætsfolk og andre besøgende talrige 
muligheder for at udfolde sig eller blot nyde synet af andre i aktion.  

Seks forskellige nye bykvarterer vil med tiden vokse frem og lægge sig tilrette i det grønne 
områdes kanter og hjørner: En haveby, en karréby, en industriby, en kanalby, en sportsby og IC-
byen. Hver især digter de videre på de bagvedliggende områders særlige karakteristika, og 
danner tilsammen et oplevelsesrigt bymønster, der som det øvrige Amager byder på store 
variationer i skala og stemning.  

Teamet ser frem til at viderebearbejde forslaget og tilpasse det til planlægningens og 
realiteternes verden. Den offentlige bevågenhed og mange forskelligartede interesser som 
knytter sig til Kløvermarken bør udnyttes til at gøre Kløvermarken til noget særligt til glæde for 
hele byen.    


